
              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 апреля 2025 года № 49-12 

 

О согласовании адресного перечня по посадке 

деревьев и кустарников на объектах озеленения 

3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Щукино в городе 

Москве в 2025 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы                  

от 11 июня 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП 

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений 

и природных сообществ города Москвы», обращением управы района Щукино 

города Москвы от 16.04.2025 № 81-07-521/25,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Щукино в городе Москве в 2025 году согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Щукино города 

Москвы, Департамент природопользования и охраны окружающей среды 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве М.В. Ким 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Щукино 

в городе Москве 

    М.В. Ким 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального                    

округа Щукино в городе Москве                                        

от 17 апреля 2025 года № 49-12 

 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников                                                         

на объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Щукино в городе Москве в 2025 году 

№ Адрес 

Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревьев 

шт. Порода кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Бирюзова Маршала ул. 14, 

16 

  

Кизильник блестящий 53 

2 
Народного Ополчения ул. 

49 к.1 Липа 

мелколистная 2 

Роза ругоза 

(морщинистая) 
10 

Пузыреплодник 

калинолистный 
41 

Кизильник блестящий 30 

3 Рыбалко Маршала ул. 1, 3 

  

Спирея Вангутта 4 

Сирень обыкновенная 9 

Кизильник блестящий 40 

4 

Маршала Вершинина 

улица 10; Соколовского 

Маршала ул. 11 к.2, 13 

Ель колючая 

Эдит 
1 

Кизильник блестящий 55 

Липа 

мелколистная 
1 

Лиственница 

европейская 
2 

5 Расплетина ул. 11 
Липа 

мелколистная 
4 Спирея Вангутта 25 

Клён 

остролистный 
2 Кизильник блестящий 102 

6 Расплетина ул. 13 Липа 

Крупнолистная 
1 Кизильник блестящий 75 

7 Расплетина ул. 3 к.2, 3 к.3 

  

Кизильник блестящий 100 

Спирея Вангутта 9 

Сирень обыкновенная 8 

8 
Берзарина ул. 22, 26; 

Расплетина ул. 1 Липа 

Крупнолистная 5 

Пузыреплодник 

калинолистный 
38 

Кизильник блестящий 81 

Сирень обыкновенная 12 

9 
Маршала Вершинина 

улица 7, 9 

  

Кизильник блестящий 30 

Пузыреплодник 

калинолистный 
19 

10 
Бирюзова Маршала ул. 8 

к.3, 8 к.4 Липа амурская 1 

Спирея Вангутта 8 

Пузыреплодник 

калинолистный 
13 

11 Мерецкова Маршала ул. 5 Липа 

мелколистная 4 

Пузыреплодник 

калинолистный 
20 

Чубушник венечный 3 

Кизильник блестящий 20 

12 
Волоколамский 1-й пр. 11 

к.1, 11 к.2 

Берёза повислая 2 Сирень обыкновенная 4 

Ель колючая 

Эдит 
1 Лапчатка кустарниковая 5 

13 Пехотный 1-й пер. 2 Липа 

мелколистная 3 

Спирея Вангутта 15 

Спирея серая 15 

Кизильник блестящий 80 

14 
Василевского Маршала ул. 

3 к.1, 5 к.1 Липа 4 

Кизильник блестящий 151 

Спирея Вангутта 27 



4 

 

Лапчатка кустарниковая 10 

15 Василевского Маршала ул. 

11 к.1, 13 к.1 

  

Кизильник блестящий 130 

16 Новикова Маршала ул. 15 
Липа 

Крупнолистная 1 

Пузыреплодник 

калинолистный 
15 

Кизильник блестящий 25 

17 Гамалеи ул. 19 к.1, 19 к.2 

Яблоня 

домашняя 
2 Бересклет европейский 1 

Липа 

мелколистная 
2 Сирень обыкновенная 14 

Клён 

остролистный 
3 

  

18 

Бочвара Академика ул. 15, 

17; Гамалеи ул. 23 к.1, 23 

к.2 

Ива Шверина 4 Бересклет европейский 163 

Клён 

остролистный 
8 Спирея серая 235 

Дуб 

черешчатый 
1 

Сирень обыкновенная 40 

Липа 

Крупнолистная 
5 

Каштан 

конский 
1 

Тополь Симона 18 

19 Гамалеи ул. 1 Липа амурская 1 Кизильник блестящий 90 

20 Рогова ул. 2 

  

Спирея Вангутта 24 

Спирея серая 20 

Кизильник блестящий 15 

Пузыреплодник 

калинолистный 
6 

Сирень обыкновенная 9 

21 Живописная ул. 38 к.1 

  

Сирень обыкновенная 2 

Кизильник блестящий 36 

22 Бирюзова Маршала ул. 43 

Лиственница 

европейская 
1 Кизильник блестящий 50 

Сосна 

обыкновенная 2 

Пузыреплодник 

калинолистный 
20 

Сирень обыкновенная 5 

Сирень венгерская 5 

23 Бирюзова Маршала ул. 41 
Липа 

Крупнолистная 
2 

Кизильник блестящий 302 Сосна 

обыкновенная 
5 

24 Рыбалко Маршала ул. 10 Липа 

мелколистная 
1 Кизильник блестящий 145 

25 Расплетина ул.17 к.2 

Ель колючая 

Эдит 
4 Кизильник блестящий 128 

Липа 3 

Спирея Вангутта 84 

Роза ругоза 

(морщинистая) 
15 

26 Рогова ул. 20 к.1 Липа 

Крупнолистная 
1 Кизильник блестящий 80 

27 
Малиновского Маршала 

ул. 6 к.1; Тепличный пер. 7 

  

Спирея Вангутта 34 

Пузыреплодник 

калинолистный 
20 

Кизильник блестящий 57 

ИТОГО 
 

98 
 

2882 



5 

 

 


